Dotação, no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), destinados a atender a Secretaria
Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural - SEMADER, em suas ações".

2. Discussão e Votação única do Projeto de Lei n° 135/2025, de autoria do Poder
Executivo Municipal, que "Abre Crédito Adicional Especial, no valor de R$
1.162.223,76 (um milhão, cento e sessenta e dois mil, duzentos e vinte e três reais e
setenta e seis centavos), destinados a atender a Secretaria Municipal de Agricultura e
Desenvolvimento Rural - SEMADER, para custear Aquisição e Instalação de Tubos

Metálicos provenientes de recursos do Termo de Convênio n° 312/2025/PGE-
DERADM".

3. Discussão e Votação única do Projeto de Lei n° 136/2025, de autoria do Poder
Executivo Municipal, que "Abre Crédito Adicional Suplementar por Anulação Parcial de
Dotação, no valor de R$ 673.000,00 (seiscentos e setenta e três mil reais), destinados
a atender a Secretaria Municipal de Educação SEMED, em suas ações, custeadas
pelo MDE e FUNDEB".
 
Palácio Romeu Francisco Melhorança, Espigão do Oeste, 29 de outubro de 2025.

 
 

Genezio Mateus
Presidente da C.F.O

Severino Schulz